1

2023 年 5 月 26 日

報道関係各位

中部学院大学

中部学院大学短期大学部

「全日本大学野球選手権」に出場する硬式野球部ほか

全国大会に出場する部活動の壮行会を開催

記

【壮行会】

■ 日 時  2023（令和 5）年 6 月 1 日（木）午後 0 時 50 分～同 1 時 10 分

■ 場 所  中部学院大学 関キャンパス（グレースホール）

■ 出席者  硬式野球部、ゴルフ部、剣道部、空手道部

江馬 諭 大学学長、片桐史恵 短期大学部学長 ほか

■ 流 れ  １．全国大会出場者紹介（別紙参照）

２．学長あいさつ

３．各部出場者代表による決意表明

４．激励の拍手

【表敬訪問】

■ 日 時  2023（令和 5）年 6 月 2 日（金）

関  市 午後 2 時～ 尾関 健治 市長（関市役所）

各務原市 午後 3 時～ 浅野 健司 市長（各務原市役所）

■ 訪問者  本学硬式野球部  部 長  小牧 憲充

               監 督  間宮 大貴

               主 将  宮坂 愛斗（スポーツ健康科学部 4 年）ほか

プレスリリース

本学硬式野球部は、東海地区大学野球リーグ春季選手権大会（5 月 20 日～23 日／三重

県・ダイムスタジアム伊勢）において、10 年ぶり 3 度目の優勝を飾り、6 月 5 日から明治

神宮野球場などで行われる「第 72 回全日本大学野球選手権大会」に出場を決めました。

全国大会での活躍を誓い、硬式野球部をはじめ、全国大会出場を決めたゴルフ部、剣道部、

空手道部の壮行会を下記の日程で行います。

また、今大会の結果報告も兼ね、硬式野球部の主将らが関市長、各務原市長を表敬訪問

します。

2

［参考資料］壮行会参加強化部

➀ 硬式野球部

第 72 回全日本大学野球選手権大会（6/5～／東京ドーム・明治神宮野球場他）25 名

※初戦（1 回戦）は 5 日、九州地区北部代表の日本文理大学と対戦

宮坂 愛斗（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科４年）  小川 夢叶（人間福祉学科３年）

木村  蒼（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科４年）  古澤 祐希（人間福祉学科２年）

山本 暉高（人間福祉学科４年）    中尾要一郎（人間福祉学科４年）

宮島 拓斗（人間福祉学科３年）    縄田  渉（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科４年）

北田 智郎（人間福祉学科３年）    山本 虎門（人間福祉学科３年）

石田 紘大（人間福祉学科１年）    岡崎 紘大（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科２年）

竹中  奨（人間福祉学科３年）    森 翔太郎（人間福祉学科３年）

江川日那太（人間福祉学科２年）    林  孝介（人間福祉学科３年）

田中 恵亮（人間福祉学科３年）    桂 飛勇己（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科３年）

榎田 玲也（人間福祉学科３年）    佐藤 孝昭（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科２年）

大江 拓輝（人間福祉学科４年）    北野 凱士（人間福祉学科４年）

宮崎 龍司（人間福祉学科４年）     早崎 陽喜（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科４年）

張田  元（人間福祉学科４年）

➁ ゴルフ部

   第 60 回全国大学ゴルフ対抗戦

（6/21～22・苫小牧ゴルフリゾート 72 エミナゴルフクラブ）6 名

     長谷川貴優（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 4 年） 笠原  瑛（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 4 年）

河邉  匠（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 3 年） 清水 大翔（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 3 年）

永田  丞（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 2 年） 新井 龍紀（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 1 年）

   第 46 回全国女子大学ゴルフ対抗戦

（6/21～22・苫小牧ゴルフリゾート 72 エミナゴルフクラブ）

     伊佐治瑚乃（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 4 年）  酒井 杏奈（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 3 年）

 由元 結菜（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 3 年）  池戸 莉緒（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 2 年）

 栗原  幸（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 2 年）  酒井 夏鈴（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 1 年）

➂ 剣道部

第 71 回全日本学生剣道選手権大会兼

第 70 回全日本学生剣道東西対抗戦（7/1～2・日本武道館）1 名

藤田 仁平（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 2 年）

   第 57 回全日本女子学生剣道選手権大会（7/1～2・日本武道館）1 名

     森  彩菜（人間福祉学科 4 年）

3

➃ 空手道部

第 67 回全日本学生空手道選手権大会（7/2・姫路市中央体育館）10 名

男子形  野村 飛翔（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 1 年） 杉山 優希（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 3 年）

 永澤  仁（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 3 年） 平田 海翔（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 1 年）

    女子形  中路陽沙未（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 2 年）  齊田 乃愛（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 1 年）

男子組手 平田 羅生（子ども教育学科 1 年）

女子組手 寺澤 紗良（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 2 年） 生魚 瑠那（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 4 年）

       山口めぐみ（子ども教育学科 4 年）  齊田 乃愛（ｽﾎﾟｰﾂ健康科学科 1 年）

以上

（本件に関するお問い合わせ先）

中部学院大学 学生課 （担当）西垣 学生部長

TEL:0575-24-2214（学生課直通・関キャンパス）Mail：gakusei@chubu-gu.ac.jp